

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	鹿児島国道管内道路照明灯設置・維持補修工事
工事地名	鹿児島国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 6月
2) 事務所名	鹿児島国道事務所 防災情報課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189720015	1 4) 単価適用年月	2021年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	241日間 自 令和 3年 7月 3日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鹿児島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鹿児島	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 3号	2 2) 処 分 費 等	235,200
		2 3) 公 告 日	令和 3年 5月11日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 別紙のとおり	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
--------------------	-------	----------	---------

設計総括表

工事名	鹿児島国道管内道路照明灯設置・維持補修工事 (当初)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備							
	式	1		55,458,578			
道路照明設備工							
	式	1		38,298,916			
道路照明設備設置工							
	式	1		35,836,000			
道路照明設備撤去工							
	式	1		2,462,916			
道路照明維持補修工							
	式	1		13,112,662			
道路照明維持工							
	式	1		13,112,662			
仮設工							
	式	1		4,047,000			
交通管理工							
	式	1		4,047,000			
直接工事費							
	式	1		55,458,578			
共通仮設費							
	式	1		5,762,750			
共通仮設費							
	式	1		50,750			
技術管理費							
	式	1		50,750			
共通仮設費 (率計上)							
	式	1		5,712,000			

設計総括表

工事名	鹿児島国道管内道路照明灯設置・維持補修工事 (当初)			事業区分	共通仮設費		
				工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費	式	1		61,221,328			
現場管理費	式	1		25,308,000			
工事原価	式	1		86,529,328			
一般管理費等	式	1		13,800,672			
工事価格	式	1		100,330,000			
消費税相当額	式	1		10,033,000			
工事費計	式	1		110,363,000			

設計内訳書

工事名	鹿兒島国道管内道路照明灯設置・維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備		式	1		55,458,578				
道路照明設備工		式	1		38,298,916				
道路照明設備設置工		式	1		35,836,000				
照明器具設置	KCE070-2	台	12	136,800	1,641,600			単-1号	
照明器具設置 夜間	KCE070-2	台	1	144,800	144,800			単-2号	
照明器具設置	KCE100-2	台	192	148,800	28,569,600			単-3号	
照明器具設置 夜間	KCE100-2	台	13	156,800	2,038,400			単-4号	
照明器具設置	KCE150-3	台	6	153,800	922,800			単-5号	
照明器具設置 夜間	KCE150-3	台	2	161,800	323,600			単-6号	
照明器具設置 夜間	KCE090-2C	台	14	156,800	2,195,200			単-7号	
道路照明設備撤去工		式	1		2,462,916				
道路照明器具撤去(不使用)		台	210	9,390	1,971,900			単-8号	

設計内訳書

工事名	鹿兒島国道管内道路照明灯設置・維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路照明器具撤去(不使用) 夜間		台	30	13,400	402,000			単-9号	
現場発生品運搬(電気)		式	1		89,016			内-1号	
道路照明維持補修工		式	1		13,112,662				
道路照明維持工		式	1		13,112,662				
高圧ナトリウムランプ 取替 NHT110(夜間)トンネル部		個	2	18,110	36,220			単-10号	
高圧ナトリウムランプ 取替 NHT180(夜間)トンネル部		個	2	19,380	38,760			単-11号	
高圧ナトリウムランプ 取替 NHT220(夜間)トンネル部		個	2	19,890	39,780			単-12号	
高圧ナトリウムランプ 取替 NHT270(夜間)トンネル部		個	1	20,150	20,150			単-13号	
高圧ナトリウムランプ 取替 NHT360(夜間)トンネル部		個	1	20,650	20,650			単-14号	
高圧ナトリウムランプ 取替 NHT110 一般部		個	2	16,200	32,400			単-15号	
高圧ナトリウムランプ 取替 NHT180 一般部		個	23	17,470	401,810			単-16号	
高圧ナトリウムランプ 取替 NHT220 一般部		個	20	17,980	359,600			単-17号	

設計内訳書

工事名	鹿兒島国道管内道路照明灯設置・維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
高圧ナトリウムランプ 取替 NH180 一般部		個	5	17,040	85,200					単-18号
高圧ナトリウムランプ 取替 NH220 一般部		個	2	17,580	35,160					単-19号
高圧ナトリウムランプ 取替 NHF180 一般部		個	6	17,290	103,740					単-20号
高圧ナトリウムランプ 取替 NHF220 一般部		個	30	17,800	534,000					単-21号
蛍光灯 取替 FHP45(夜間)トンネル部		個	106	11,290	1,196,740					単-22号
蛍光灯 取替 FL40 一般部		個	1	2,721	2,721					単-23号
蛍光灯 取替 FHF45 一般部		個	1	3,276	3,276					単-24号
点灯管取替 200V 40W用 一般部		個	1	2,563	2,563					単-25号
安定器取替 高圧ナトリウム灯用 200V 180W 一般形 一般部		個	5	15,010	75,050					単-26号
安定器取替 高圧ナトリウム灯用 200V 180W 調光形 一般部		個	2	50,680	101,360					単-27号
安定器取替 高圧ナトリウム灯用 200V 220W 一般形 一般部		個	8	15,420	123,360					単-28号
安定器取替 高圧ナトリウム灯用 200V 220W 調光形 一般部		個	1	53,180	53,180					単-29号

設計内訳書

工事名	鹿兒島国道管内道路照明灯設置・維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
自動点滅器取替 200V10A全体(上部施工) JIS2形		個	5	15,620	78,100			単-30号	
自動点滅器取替 200V10A全体(下部施工) JIS2形		個	5	9,696	48,480			単-31号	
自動点滅器取替 200V10A本体(下部施工) JIS2形		個	8	7,656	61,248			単-32号	
自動点滅器取替 200V6A全体(上部施工) JIS2形		個	3	14,440	43,320			単-33号	
自動点滅器取替 200V6A全体(下部施工) JIS2形		個	8	8,516	68,128			単-34号	
自動点滅器取替 200V6A本体(上部施工) JIS2形		個	2	12,400	24,800			単-35号	
自動点滅器取替 200V6A本体(下部施工) JIS2形		個	8	6,476	51,808			単-36号	
自動点滅器取替 200V3A本体(下部施工) JIS2形		個	1	5,286	5,286			単-37号	
自動点滅器取替 200V3A光電式(下部施工)		個	1	6,516	6,516			単-38号	
移動費 一般部		時間	284	15,760	4,475,840			単-39号	
移動費(夜間) トンネル部		時間	42	20,970	880,740			単-40号	
道路照明灯不具合確認巡回(夜間) 鹿兒島維持出張所管内		回	3	38,790	116,370			単-41号	

設計内訳書

工事名	鹿兒島国道管内道路照明灯設置・維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路照明灯不具合確認巡回(夜間) 加治木維持出張所管内		回	3	35,970	107,910			単-42号	
道路照明灯不具合確認巡回(夜間) 阿久根維持出張所管内		回	3	44,930	134,790			単-43号	
道路照明灯不具合確認巡回(夜間) 指宿維持出張所管内		回	3	38,910	116,730			単-44号	
トンネル照明灯不具合確認巡回 武岡、新武岡トンネル		回	1	9,998	9,998			単-45号	
トンネル照明灯不具合確認巡回 都トンネル		回	1	35,380	35,380			単-46号	
トンネル照明灯不具合確認巡回 金山トンネル		回	1	33,240	33,240			単-47号	
トンネル照明器具清掃 砂嶽トンネル		回	1	18,720	18,720			単-48号	
トンネル照明器具清掃 佐山トンネル		回	1	56,160	56,160			単-49号	
トンネル照明器具清掃 川辺トンネル		回	1	82,680	82,680			単-50号	
トンネル照明器具清掃(夜間) 宮里トンネル		回	1	525,400	525,400			単-51号	
トンネル照明器具清掃(夜間) 都トンネル		回	1	804,400	804,400			単-52号	
トンネル照明器具清掃(夜間) 金山トンネル		回	1	1,074,000	1,074,000			単-53号	

設計内訳書

工事名	鹿兒島国道管内道路照明灯設置・維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トンネル照明器具清掃(夜間) 武岡トンネル		回	1	402,200	402,200			単-54号	
トンネル照明器具清掃(夜間) 新武岡トンネル		回	1	348,900	348,900			単-55号	
ランプ処分費(ナトリウム灯)		個	96	1,550	148,800			単-56号	
ランプ処分費(蛍光灯)		個	108	800	86,400			単-57号	
スクラップ運搬費		回	1	598.9	598			単-58号	
仮設工		式	1		4,047,000				
交通管理工		式	1		4,047,000				
交通誘導警備員 A		人日	102	14,700	1,499,400			単-59号	
交通誘導警備員 B		人日	102	12,500	1,275,000			単-60号	
交通誘導警備員 A (夜間)		人日	22	22,050	485,100			単-61号	
交通誘導警備員 B (夜間)		人日	42	18,750	787,500			単-62号	
直接工事費		式	1		55,458,578				

設計内訳書

工事名	鹿兒島国道管内道路照明灯設置・維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		5,762,750				
共通仮設費		式	1		50,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750				内-2号
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,712,000				
純工事費		式	1		61,221,328				
現場管理費		式	1		25,308,000				
工事原価		式	1		86,529,328				
一般管理費等		式	1		13,800,672				
工事価格		式	1		100,330,000				
消費税相当額		式	1		10,033,000				
工事費計		式	1		110,363,000				

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)

第 1号内訳書

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<鹿児島維持出張所管内>								
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 9.0km以下 0.3t超0.5t以下	回	1	5,256	5,256			CB010410
<阿久根維持出張所管内>								
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 60.0km以下 0.8t超1.1t以下	回	1	35,000	35,000			CB010410
<加治木維持出張所管内>								
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 35.0km以下 1.1t超1.5t以下	回	1	22,190	22,190			CB010410
<指宿維持出張所管内>								
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 46.0km以下 0.5t超0.8t以下	回	1	26,570	26,570			CB010410
合 計					89,016			

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-1号	照明器具設置	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	136,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	18,780	18,780	WE211500 単- 63号		
LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE070-2	台・本	1	111,000	111,000	WYB00003 単- 64号		
LED道路照明灯具 (建電協型)	専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	7,000	7,000	WYB00001 単- 65号		
計					136,780			
単価					136,800	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-2号	照明器具設置 夜間	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	144,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	26,790	26,790	WE211500 単- 66号		
LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE070-2	台・本	1	111,000	111,000	WYB00007 単- 64号		
LED道路照明灯具 (建電協型)	専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	7,000	7,000	WYB00009 単- 65号		
計					144,790			
単価					144,800	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	照明器具設置	KCE100-2	単位	台	数量	1	単価	148,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	18,780	18,780	WE211500 単- 63号		
LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE100-2	台・本	1	123,000	123,000	WYB00012 単- 67号		
LED道路照明灯具 (建電協型)	専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	7,000	7,000	WYB00015 単- 65号		
計					148,780			
単価					148,800	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単一4号	照明器具設置 夜間	KCE100-2	単位	台	数量	1	単価	156,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	26,790	26,790	WE211500	単一 66号	
LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE100-2	台・本	1	123,000	123,000	WYB00017	単一 67号	
LED道路照明灯具 (建電協型)	専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	7,000	7,000	WYB00018	単一 65号	
計					156,790			
単価					156,800		円/台	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	照明器具設置	KCE150-3	単位	台	数量	1	単価	153,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	18,780	18,780	WE211500 単- 63号		
LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE150-3	台・本	1	128,000	128,000	WYB00016 単- 68号		
LED道路照明灯具 (建電協型)	専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	7,000	7,000	WYB00019 単- 65号		
計					153,780			
単価					153,800	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-6号	照明器具設置 夜間	KCE150-3	単位	台	数量	1	単価	161,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	26,790	26,790	WE211500 単- 66号	
	LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE150-3	台・本	1	128,000	128,000	WYB00021 単- 68号	
	LED道路照明灯具 (建電協型)	専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	7,000	7,000	WYB00022 単- 65号	
	計					161,790		
	単価					161,800	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単一7号	照明器具設置 夜間	KCE090-2C	単位	台	数量	1	単価	156,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	26,790	26,790	WE211500 単一 66号		
LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE090-2C (交差点用)	台・本	1	123,000	123,000	WYB00020 単一 69号		
LED道路照明灯具 (建電協型)	専用ケーブル直線型ポール用	台・本	1	7,000	7,000	WYB00023 単一 65号		
計					156,790			
単価					156,800	円/台		

1 次単価表

						単価使用年月	2021.06
						歩掛使用年月	2021.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一8号	道路照明器具撤去(不使用)		単位	台	数量		単価
					1		9,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	9,390	9,390	WE211500 単一 70号
計						9,390	
単価						9,390	円/台

						単価使用年月	2021.06
						歩掛使用年月	2021.06
						労務調整係数	1.000-00000002500
単一9号	道路照明器具撤去(不使用) 夜間		単位	台	数量		単価
					1		13,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	13,400	13,400	WE211500 単一 71号
計						13,400	
単価						13,400	円/台

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-10号	高圧ナトリウムランプ 取替 NHT110(夜間)ト初部	単位	個	数量	単価	金額	単価	18,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高圧ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT110・L	個	1	8,060	8,060			
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,721	3,721	WE215100	単一	72号
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg	時間	0.728	8,693	6,328.5		単一	73号
計						18,109.5		
単価						18,110	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-11号	高圧ナトリウムランプ 取替 NHT180(夜間)ト初部	単位	個	数量		単価	19,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT180・L	個	1	9,330	9,330		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,721	3,721	WE215100	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg	時間	0.728	8,693	6,328.5	単一 73号	
計					19,379.5		
単価					19,380	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-12号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	概要
	高圧ナトリウムランプ 取替 NHT220(夜間)ト初部						1		19,890
	高圧ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT 220・L	個	1	9,840		9,840		
	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,721		3,721		WE215100 単一 72号
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg	時間	0.728	8,693		6,328.5		単一 73号
	計						19,889.5		
	単価						19,890		円/個

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-13号	高圧ナトリウムランプ 取替 NHT270(夜間)ト初部	単位	個	数量	単価	金額	単価	20,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高圧ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT 270・L	個	1	10,100	10,100			
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,721	3,721	WE215100	単一 72号	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg	時間	0.728	8,693	6,328.5		単一 73号	
計						20,149.5		
単価						20,150	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-14号	高圧ナトリウムランプ 取替 NHT360(夜間)ト初部	単位	個	数量		1	単価	20,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高圧ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT360・L	個	1	10,600	10,600			
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,721	3,721		WE215100	単一 72号
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg	時間	0.728	8,693	6,328.5			単一 73号
計						20,649.5		
単価						20,650		円/個

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-15号	高圧ナトリウムランプ 取替 NHT110 一般部	単位	個	数量	単価	金額	単価	16,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高圧ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT110・L	個	1	8,060	8,060			
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,481	2,481	WE215100	単一 74号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.728	7,762	5,650.73	単一 75号		
計					16,191.73			
単価					16,200	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-16号	高圧ナトリウムランプ 取替 NHT180 一般部	単位	個	数量		単価	17,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT180・L	個	1	9,330	9,330		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,481	2,481	WE215100	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.728	7,762	5,650.73	単一 75号	
計					17,461.73		
単価					17,470	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-17号	高圧ナトリウムランプ 取替 NHT220 一般部	単位	個	数量		単価	17,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧ナトリウムランプ (NHT)	透明形 NHT 220・L	個	1	9,840	9,840		
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,481	2,481	WE215100	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.728	7,762	5,650.73	単一 75号	
計					17,971.73		
単価					17,980	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-18号	高圧ナトリウムランプ 取替 NH180 一般部	単位	個	数量	単価	金額	単価	17,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高圧ナトリウムランプ (NH)	透明形、NH180・L	個	1	8,900	8,900			
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,481	2,481	WE215100	単一 74号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.728	7,762	5,650.73	単一 75号		
計					17,031.73			
単価					17,040	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-19号	高圧ナトリウムランプ 取替 NH220 一般部	単位	個	数量	単価	金額	単価	17,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高圧ナトリウムランプ (NH)	透明形、NH220・L	個	1	9,440	9,440			
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,481	2,481	WE215100	単一 74号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.728	7,762	5,650.73	単一 75号		
計					17,571.73			
単価					17,580	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	高圧ナトリウムランプ 取替 NHF180 一般部	単位	個	数量	単価	金額	単価	17,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高圧ナトリウムランプ (NHF)	180W 水銀灯安定器点灯形	個	1	9,150	9,150	WE513300	単-	76号
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,481	2,481	WE215100	単-	74号
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.728	7,762	5,650.73		単-	75号
計						17,281.73		
単価						17,290	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-21号	高圧ナトリウムランプ 取替 NHF220 一般部	単位	個	数量	単価	金額	単価	17,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高圧ナトリウムランプ (NHF)	220W 水銀灯安定器点灯形	個	1	9,660	9,660	WE513300	単一	77号
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	2,481	2,481	WE215100	単一	74号
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.728	7,762	5,650.73		単一	75号
計						17,791.73		
単価						17,800	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-22号	蛍光灯 ^o 取替 FHP45(夜間)トンネル部	単位	個	数量	1	単価	11,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蛍光灯 ^o	FHP45	個	1	1,240	1,240		
管球取替	蛍光灯 ^o 60W以下 0円/個	個	1	3,721	3,721	WE215100 単- 78号	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg	時間	0.728	8,693	6,328.5	単- 73号	
計					11,289.5		
単価					11,290	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-23号	蛍光灯 ^o 取替 FL40 一般部		単位	個	数量		単価	2,721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蛍光灯 ^o	FL40	個	1	240	240		
	管球取替	蛍光灯 ^o 60W以下 0円/個	個	1	2,481	2,481	WE215100	単一 79号
	計					2,721		
	単価					2,721	円/個	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-24号	蛍光灯 ^o 取替 FHF45 一般部		単位	個	数量		単価	3,276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蛍光灯 ^o	FHF45	個	1	795	795		
	管球取替	蛍光灯 ^o 60W以下 0円/個	個	1	2,481	2,481	WE215100	単一 79号
	計					3,276		
	単価					3,276	円/個	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一25号	点灯管取替 200V 40W用 一般部		単位	個	数量		単価	2,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点灯管	200V 40W用	個	1	82	82		
	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	2,481	2,481	WE215100	単一 79号
	計					2,563		
	単価					2,563	円/個	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一26号	安定器取替 高圧ナトリウム灯用 200V 180W 一般形 一般部		単位	個	数量		単価	15,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定器 (高圧ナトリウム灯用 一般型)	200V 180W 高力率1灯	個	1	8,530	8,530		
	安定器取替	水銀灯 300W×1以下 0円/個	個	1	6,478	6,478	WE215200	単一 80号
	計					15,008		
	単価					15,010	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-27号	安定器取替 高圧ナトリウム灯用 200V 180W 調光形 一般部		単位	個	数量		1	単価	50,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	安定器 (高圧ナトリウム灯用 調光形)	200V 180W	個	1	44,200	44,200			
	安定器取替	水銀灯 300W×1以下 0円/個	個	1	6,478	6,478	WE215200 単一 80号		
	計					50,678			
	単価					50,680	円/個		

							単価使用年月	2021.06	
							歩掛使用年月	2021.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-28号	安定器取替 高圧ナトリウム灯用 200V 220W 一般形 一般部		単位	個	数量		1	単価	15,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	安定器 (高圧ナトリウム灯用 一般型)	200V 220W 高力率1灯	個	1	8,940	8,940			
	安定器取替	水銀灯 300W×1以下 0円/個	個	1	6,478	6,478	WE215200 単一 80号		
	計					15,418			
	単価					15,420	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単一29号	安定器取替 高圧ナトリウム灯用 200V 220W 調光形 一般部	単位	個	数量	単価	金額	単価	53,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定器 (高圧ナトリウム灯用 調光形)	200V 220W	個	1	46,700	46,700			
安定器取替	水銀灯 300W×1以下 0円/個	個	1	6,478	6,478	WE215200	単一 80号	
計						53,178		
単価						53,180	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-30号	自動点滅器取替 200V10A全体(上部施工) JIS2形	単位	個	数量	単価	金額	単価	15,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器 (J I S 2 形)	200V用 (10A)	個	1	6,140	6,140			
自動点滅器取付金具 (ニップル式)	200V用 (10A)	個	1	2,040	2,040			
自動点滅器取替	上部フライン式 0円/個	個	1	2,284	2,284	WE215500	単- 81号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.664	7,762	5,153.96		単- 75号	
計					15,617.96			
単価					15,620		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-31号	自動点滅器取替 200V10A全体(下部施工) JIS2形	単位	個	数量	単価	金額	単価	9,696
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器 (JIS2形)	200V用 (10A)	個	1	6,140	6,140			
自動点滅器取付金具 (ニップル式)	200V用 (10A)	個	1	2,040	2,040			
自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,516	1,516	WE215500	単一 82号	
計					9,696			
単価					9,696		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	自動点滅器取替 200V10A本体(下部施工) JIS2形		単位	個	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	自動点滅器 (J I S 2 形)	200V用 (10A)		個	1	6,140	6,140	
	自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個		個	1	1,516	1,516	WE215500 単- 82号
	計						7,656	
	単価						7,656	円/個

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-33号	自動点滅器取替 200V6A全体(上部施工) JIS2形	単位	個	数量	単価	金額	単価	14,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器 (J I S 2形)	200V用 (6A)	個	1	4,960	4,960			
自動点滅器取付金具 (ニップル式)	200V用 (6A)	個	1	2,040	2,040			
自動点滅器取替	上部フライン式 0円/個	個	1	2,284	2,284	WE215500	単- 81号	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.664	7,762	5,153.96		単- 75号	
計					14,437.96			
単価					14,440		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-34号	自動点滅器取替 200V6A全体(下部施工) JIS2形	単位	個	数量	単価	金額	単価	8,516
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器 (JIS2形)	200V用 (6A)	個	1	4,960	4,960			
自動点滅器取付金具 (ニップル式)	200V用 (6A)	個	1	2,040	2,040			
自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,516	1,516	WE215500	単- 82号	
計					8,516			
単価					8,516		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-35号	自動点滅器取替 200V6A本体(上部施工) JIS2形	単位	個	数量	単価	金額	単価	12,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器 (J I S 2 形)	200V用 (6A)	個	1	4,960	4,960			
自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,284	2,284	WE215500	単一	81号
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.664	7,762	5,153.96		単一	75号
計						12,397.96		
単価						12,400	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-36号	自動点滅器取替 200V6A本体(下部施工) JIS2形		単位	個	数量		単価	6,476
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器 (J I S 2形)	200V用 (6A)	個	1	4,960	4,960		
	自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,516	1,516	WE215500 単一 82号	
	計					6,476		
	単価					6,476	円/個	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-37号	自動点滅器取替 200V3A本体(下部施工) JIS2形		単位	個	数量		単価	5,286
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器 (J I S 2形)	200V用 (3A)	個	1	3,770	3,770		
	自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,516	1,516	WE215500 単一 82号	
	計					5,286		
	単価					5,286	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-38号	自動点滅器取替 200V3A光電式(下部施工)	単位	個	数量	単価	金額	単価	6,516
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光電式自動点滅器	プラグイン式 200V 3A	個	1	5,000	5,000			
自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	個	1	1,516	1,516	WE215500	単-	82号
計						6,516		
単価						6,516	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-39号	移動費 一般部	単位	時間	数量	1	単価	15,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.25	19,700	4,925		
普通作業員		人	0.125	17,700	2,212.5		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	501	501		
ガソリン	レギュラー	L	2.6	136	353.6		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	7,762	7,762	単-75号	
計					15,754.1		
単価					15,760	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単一40号	移動費(夜間) ト初部	単位	時間	数量	1	単価	20,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.25	29,550	7,387.5		
普通作業員		人	0.125	26,550	3,318.75		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	501	501		
ガソリン	レギュラー	L	2.6	136	353.6		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg(特殊運転手)	時間	1	9,406	9,406	WYB00010	単一 83号
計					20,966.85		
単価					20,970	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単一41号	道路照明灯不具合確認巡回(夜間) 鹿児島維持出張所管内	単位	回	数量	1	単価	38,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	1.3	26,550	34,515		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	5	501	2,505		
ガソリン:5時間	(2.6L / 1時間)	L	13	136	1,768	WYB00002	単一 84号
計					38,788		
単価					38,790		円/回

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-42号	道路照明灯不具合確認巡回(夜間) 加治木維持出張所管内	単位	回	数量	1	単価	35,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	1.2	26,550	31,860		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	4.8	501	2,404.8		
ガソリン:4.8時間	(2.6L / 1時間)	L	12.48	136	1,697.28	WYB00004	単一 85号
計					35,962.08		
単価					35,970	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単一43号	道路照明灯不具合確認巡回(夜間) 阿久根維持出張所管内	単位	回	数量	1	単価	44,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	1.5	26,550	39,825		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	5.97	501	2,990.97		
ガソリン : 5.97時間	(2.6L / 1時間)	L	15.52	136	2,110.72	WYB00006	単一 86号
計					44,926.69		
単価					44,930	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単一44号	道路照明灯不具合確認巡回(夜間) 指宿維持出張所管内	単位	回	数量	1	単価	38,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	1.3	26,550	34,515		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	5.14	501	2,575.14		
ガソリン: 5.14時間	(2.6L / 1時間)	L	13.36	136	1,816.96	単一 87号	WYB00008
計					38,907.1		
単価					38,910	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単一45号	トシ照明灯不具合確認巡回 武岡、新武岡トシ	単位	回	数量	単価	金額	単価	9,998
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.34	19,700	6,698			
普通作業員		人	0.17	17,700	3,009			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.34	501	170.34			
ガソリン : 0.34時間	(2.6L / 1時間)	L	0.88	136	119.68	WYB00014	単一 88号	
計					9,997.02			
単価					9,998		円/回	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単一46号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
	トシ照明灯不具合確認巡回 都トシ						1		35,380
電工			人	1.16	19,700		22,852		
普通作業員			人	0.58	17,700		10,266		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.64	501		1,322.64		
ガソリン : 2.64時間		(2.6L / 1時間)	L	6.86	136		932.96		WYB00011 単一 89号
計							35,373.6		
単価							35,380		円/回

1 次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単一47号	トシ照明灯不具合確認巡回 金山トシ	単位	回	数量	単価	金額	単価	33,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	1.09	19,700	21,473			
普通作業員		人	0.55	17,700	9,735			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.37	501	1,187.37			
ガソリン : 2.37時間	(2.6L / 1時間)	L	6.16	136	837.76	WYB00013	単一 90号	
計					33,233.13			
単価					33,240		円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一48号	トシ照明器具清掃 砂嶽トシ		単位	回	数量		単価	18,720
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準					WB433930	
			灯	12	1,560	18,720	単一 91号	
計						18,720		
単価						18,720	円/回	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一49号	トシ照明器具清掃 佐山トシ		単位	回	数量		単価	56,160
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準					WB433930	
			灯	36	1,560	56,160	単一 91号	
計						56,160		
単価						56,160	円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-50号	トシ照明器具清掃 川辺トシ		単位	回	数量		単価	82,680
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準					WB433930	
			灯	53	1,560	82,680	単- 91号	
計						82,680		
単価						82,680	円/回	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-51号	トシ照明器具清掃(夜間) 宮里トシ		単位	回	数量		単価	525,400
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準					WB433930	
			灯	256	2,052	525,312	単- 92号	
計						525,312		
単価						525,400	円/回	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-52号	トシ照明器具清掃(夜間) 都トシ		単位	回	数量		単価	804,400
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準					WB433930	
			灯	392	2,052	804,384	単- 92号	
計						804,384		
単価						804,400	円/回	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-53号	トシ照明器具清掃(夜間) 金山トシ		単位	回	数量		単価	1,074,000
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準					WB433930	
			灯	523	2,052	1,073,196	単- 92号	
計						1,073,196		
単価						1,074,000	円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-54号	トンネル照明器具清掃(夜間) 武岡トンネル		単位	回	数量		単価	402,200
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込標準					WB433930	
			灯	196	2,052	402,192	単-92号	
計						402,192		
単価						402,200	円/回	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-55号	トンネル照明器具清掃(夜間) 新武岡トンネル		単位	回	数量		単価	348,900
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込標準					WB433930	
			灯	170	2,052	348,840	単-92号	
計						348,840		
単価						348,900	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-56号	ランプ 処分費(ナトリウム灯)		単位	個	数量		1	単価	1,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ランプ処分費	ナトリウム灯	個	1	1,550	1,550			
	計					1,550			
	単価					1,550	円/個		

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-57号	ランプ 処分費(蛍光灯)		単位	個	数量		1	単価	800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ランプ処分費	蛍光灯	個	1	800	800			
	計					800			
	単価					800	円/個		

1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-58号	スクラップ運搬費		単位	回	数量		単価	598.9
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		1.5 t積						
			時間	0.11	5,444	598.84	単- 93号	
	計					598.84		
	単価					598.9	円/回	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-59号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	14,700
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A							WB010211	
			人日	1	14,700	14,700	単- 94号	
	計					14,700		
	単価					14,700	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-60号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,500	12,500	1	12,500
	計					12,500		
	単価					12,500		円/人日

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-61号	交通誘導警備員 A (夜間)		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	22,050	22,050	1	22,050
	計					22,050		
	単価					22,050		円/人日

1次単価表

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-62号	交通誘導警備員 B(夜間)		単位	人日	数量		単価
						1	18,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人日	1	18,750	18,750	WB010212 単- 97号	
計					18,750		
単価					18,750	円/人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-63号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	18,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	19,700	80,770		
普通作業員			人	2.1	17,700	37,170		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	7,762	69,858	単-	98号
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						187,800		
単価						18,780	円/台	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.06 2021.06 1.000-00000002000
単-64号	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE070-2	単位	台・本	数量		1	単価 111,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明灯具（建電協型）		KCE070-2	台	1	111,000	111,000		
計						111,000		
単価						111,000	円/台・本	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.06 2021.06 1.000-00000002000
単-65号	LED道路照明灯具（建電協型）	専用ケーブル直線型ポール用	単位	台・本	数量		1	単価 7,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明灯具（建電協型）		専用ケーブル直線型ポール用	本	1	7,000	7,000		
計						7,000		
単価						7,000	円/台・本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-66号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	26,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	4.1	29,550	121,155			
普通作業員		人	2.1	26,550	55,755			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	10,100	90,900		単- 99号	
諸雑費 (まるめ)		式	1		90			
計					267,900			
単価					26,790		円/台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.06 2021.06 1.000-00000002000
単-67号	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE100-2	単位	台・本	数量	1	単価 123,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
LED道路照明灯具（建電協型）		KCE100-2	台	1	123,000	123,000	
計						123,000	
単価						123,000	円/台・本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.06 2021.06 1.000-00000002000
単-68号	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE150-3	単位	台・本	数量	1	単価 128,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
LED道路照明灯具（建電協型）		KCE150-3	台	1	128,000	128,000	
計						128,000	
単価						128,000	円/台・本

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-70号	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	金額	単価	9,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.05	19,700	40,385		
普通作業員			人	1.05	17,700	18,585		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	4.5	7,762	34,929	単-	98号
諸雑費 (まるめ)			式	1		1		
計						93,900		
単価						9,390	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単一71号	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	金額	単価	13,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	2.05	29,550	60,577			
普通作業員		人	1.05	26,550	27,877			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	4.5	10,100	45,450		単一 99号	
諸雑費 (まるめ)		式	1		96			
計					134,000			
単価					13,400		円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	単位	個	数量	1	単価	3,721
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単-72号								
電工			人	0.09	29,550	2,659		
普通作業員			人	0.04	26,550	1,062		
ナトリウム灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,721		
単価						3,721	円/個	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-73号	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	8,693
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.19	33,150	6,298			
軽油	1.2号	L	3.6	121	435			
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg	時間	1	1,960	1,960			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,693			
単価					8,693	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-74号	管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	19,700	1,773		
普通作業員			人	0.04	17,700	708		
ナトリウム灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,481		
単価						2,481	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-75号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	7,762
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.19	24,600	4,674			
軽油	1. 2号	L	4.2	121	508			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,580	2,580			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					7,762			
単価					7,762	円/時間		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.06 2021.06 1.000-00000002000
単-76号	高圧ナトリウムランプ（NHF）	180W 水銀灯安定器点灯形	単位	個	数量		1	単価 9,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧ナトリウムランプ（NHF）		拡散形 NH180F・L	個	1	9,150	9,150		
計						9,150		
単価						9,150	円／個	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.06 2021.06 1.000-00000002000
単-77号	高圧ナトリウムランプ（NHF）	220W 水銀灯安定器点灯形	単位	個	数量		1	単価 9,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧ナトリウムランプ（NHF）		拡散形 NH220F・L	個	1	9,660	9,660		
計						9,660		
単価						9,660	円／個	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-78号	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	3,721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	29,550	2,659		
普通作業員			人	0.04	26,550	1,062		
蛍光灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,721		
単価						3,721	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-79号	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	19,700	1,773		
普通作業員			人	0.04	17,700	708		
蛍光灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,481		
単価						2,481	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-80号	安定器取替	水銀灯 300W×1以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	6,478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.23	19,700	4,531		
普通作業員			人	0.11	17,700	1,947		
安定器			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,478		
単価						6,478	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-81号	自動点滅器取替	上部ﾌﾟﾗｶﾞｲﾝ式 0円/個	単位	個	数量	単価	金額	単価	2,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
電工			人	0.08	19,700	1,576			
普通作業員			人	0.04	17,700	708			
自動点滅器（光電式）			個	1	0	0			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						2,284			
単価						2,284		円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単一82号	自動点滅器取替	下部プラグイン式 0円/個	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.05	19,700	985			1,516
普通作業員		人	0.03	17,700	531			
自動点滅器 (光電式)		個	1	0	0			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,516			
単価					1,516		円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-83号	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg(特殊運転手)	単位	時間	数量	1	単価	9,406
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.19	36,900	7,011			
軽油	1. 2号	L	3.6	121	435			
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg	時間	1	1,960	1,960			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					9,406			
単価					9,406	円/時間		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.06 2021.06 1.000-00000002500
単-84号	ガソリン：5時間	(2.6L / 1時間)	単位	L	数量		1	単価 136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	1	136	136		
計						136		
単価						136	円/L	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.06 2021.06 1.000-00000002500
単-85号	ガソリン：4.8時間	(2.6L / 1時間)	単位	L	数量		1	単価 136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	1	136	136		
計						136		
単価						136	円/L	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-86号	ガソリン：5.97時間	(2.6L / 1時間)	単位	L	数量	1	単価	136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	1	136	136		
計						136		
単価						136	円/L	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-87号	ガソリン：5.14時間	(2.6L / 1時間)	単位	L	数量	1	単価	136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	1	136	136		
計						136		
単価						136	円/L	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-88号	ガソリン：0.34時間	(2.6L / 1時間)	単位	L	数量	1	単価	136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	1	136	136		
計						136		
単価						136	円/L	

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-89号	ガソリン：2.64時間	(2.6L / 1時間)	単位	L	数量	1	単価	136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	1	136	136		
計						136		
単価						136	円/L	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-91号	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	単位	灯	数量	100	単価	1,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	25,900	12,950		
	普通作業員		人	2.4	17,700	42,480		
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	9.1	11,000	100,100	単-100号	
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		470		
	計					156,000		
	単価					1,560	円/灯	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-92号	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	単位	灯	数量	100	単価	2,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	38,850	19,425		
	普通作業員		人	2.4	26,550	63,720		
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	9.1	13,330	121,303		単-101号
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		752		
	計					205,200		
	単価					2,052		円/灯

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-93号	トラック [普通型]	1.5 t積	単位	時間	数量	1	単価	5,444
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.21	22,100	4,641			
軽油	1.2号	L	2.7	121	326			
トラック [普通型]	1.5 t積	時間	1	477	477			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,444			
単価					5,444	円/時間		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.06 2021.06 1.000-00000002000
単-94号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	14,700	14,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,700		
単価						14,700	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.06 2021.06 1.000-00000002000
単-95号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,500	12,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,500		
単価						12,500	円／人日	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.06 2021.06 1.000-00000002500	
単-96号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		1	単価	22,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人	1	22,050	22,050			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						22,050			
単価						22,050	円／人日		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.06 2021.06 1.000-00000002500	
単-97号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		1	単価	18,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人	1	18,750	18,750			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						18,750			
単価						18,750	円／人日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-98号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	7,762
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.19	24,600	4,674			
軽油	1. 2号	L	4.2	121	508			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,580	2,580			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計								7,762
単価							7,762	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-99号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	10,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.19	36,900	7,011			
軽油	1. 2号	L	4.2	121	508			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,580	2,580			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					10,100			
単価					10,100	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-100号	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.19	24,600	4,674		
	軽油	1.2号	L	4.2	121	508		
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	1	5,810	5,810		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					11,000		
	単価					11,000	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00000002500

単-101号	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	13,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.19	36,900	7,011		
	軽油	1.2号	L	4.2	121	508		
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	1	5,810	5,810		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
	計					13,330		
	単価					13,330	円/時間	